
FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY NA HOSPODAŘENÍ V 

LESÍCH Z ROZPOČTU STŘEDOČESKÉHO 

KRAJE V ROCE 2015  

Ing. Miroslav Šusta 

Ing. Tomáš Zíka, Ph.D. 

 

 

 
Lesnický seminář Středočeského kraje 

Praha, 10. 3. 2015 
 



Obecné informace 

10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 2 

Programový dokument: 

• Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

• platnost zásad 2015-2020 (usnesení ZK č. 098-14/2014/ZK) 

• materiály: http://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65 

Dotační tituly: 

• A. Obnova lesů poškozených imisemi => zařazen do NV č. 30/20014 Sb. 

• B. Obnova, zajištění a výchova lesních porostů => vyškrtnutí podtitulu B.c 

• (D. Ekologické a k přírodě šetrné technologie) => „kompenzace“ D.b (NV č. 30/20014 Sb. 

Podací místo: 

• Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životní prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21, Praha 5 – Smíchov 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
http://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
http://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
http://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
http://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65


10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 3 



Rozpočet 

• rozpočet pro rok 2015: 15. mil. Kč (5 + 10 mil. Kč) 

• schválen usnesením ZK č. 9-14/2014/ZK dne 8. 12. 2014 

 

 

 

 

 

 

Schvalování žádostí podléhá: 

• Radě SK – do výše 200 tis. Kč (kumulativně za daný rok pro jednoho 

žadatele) 

• Zastupitelstvu SK – nad 200 tis. Kč, příspěvky obcím 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 4 

  

DT 

  

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

přiznáno 

[tis. Kč] 

přiznáno 

[tis. Kč] 

přiznáno 

[tis. Kč] 

přiznáno 

[tis. Kč] 

rozpočet 

[tis. Kč] 

rozpočet 

[tis. Kč] 

DT A - obnova lesů poškozených 

imisemi 115 0 0 0 0 0 

DT B - obnova, zajištění a 

výchova porostů 46 883 22 000 20 000 10 000 3 500 5 000 

DT D - ekologické a k přírodě 

šetrné technologie 6 367 0 0 0 0 0 

Celkem 53 365 22 000 20 000 10 000 3 500 5 000 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 5 

Úsporná opatření pro rok 2015 !!! 

Schváleno ZK (usn. č. 077-15/2015/ZK ze dne 

23. 02. 2015): 
 

 a) neproplácení žádostí podaných v roce 2015 za 

 práce provedené v roce  2014  

b) neobsazení dotačního titulu D – ekologické a k 

 přírodě šetrné technologie  

c) zavedení maximálního finančního limitu jednomu 

 žadateli a zároveň na jeden majetek ve výši 

 120 tis. Kč  

 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 6 

 Žadatel: 

1) vlastník lesa – u spoluvlastnictví písemná a ověřená plná 

moc, nadpoloviční majetkový podíl (pozor na SJM) 

2) pachtýř (nájemce) – nutný souhlas v pachtovní (nájemní) 

smlouvě 

!!! Datum podání na poštu není datum podání žádosti!!! 

Podacím místem se rozumí KÚSK (odst. 12 článek I 

obecných podmínek Zásad) 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 7 

B. Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

Dotační podtituly: 

 

 

 

 

 

 

Čís. 

řád. 

Předmět 

příspěvku 

Technické 

jednotky 
Indikace 

Skupina souborů  

lesních typů 
Lesy 

1 2 O U H 

1. Přirozená obnova a umělá obnova 

síjí 

- meliorační a zpevňující dřeviny 

- základní dřeviny 

  

  

Kč/ha 

Kč/ha 

  

  

B 

B 

  

  

a 

a 

  

  

1 

2 

  

  

12 000 

10 000 

  

  

12 000 

10 000 

  

  

12 000 

10 000 

  

  

12 000 

0 

  

  

12 000 

0 

2. Umělá obnova sadbou – první  

- meliorační a zpevňující dřeviny 

- základní dřeviny 

  

Kč/sazenici 

Kč/sazenici 

  

B 

B 

  

b 

b 

  

1 

2 

  

7 

4 

  

7 

4 

  

7 

4 

  

7 

0 

  

7 

0 

3. Zajištění lesních porostů 

- meliorační a zpevňující dřeviny  

- základní dřeviny 

  

Kč/ha 

Kč/ha 

  

B 

B 

  

d 

d 

  

1 

2 

  

50 000 

30 000 

  

50 000 

30 000 

  

50 000 

30 000 

  

50 000 

0 

  

50 000 

0 

4. Odstraňování lesních porostů 

poškozených požárem 

  

Kč/ha 

  

B 

  

e 

  

1 

  

- 

  

- 

  

10 000 

  

10 000 

  

10 000 

5. Výchova lesních porostů do 40 let 

skutečného věku 

- prořezávky 

- předmýtní úmyslná těžba 

  

  

Kč/ha 

Kč/ha 

  

  

B 

B 

  

  

f 

f 

  

  

1 

2 

  

  

4 000 

3 000 

  

  

4 000 

3 000 

  

  

4 000 

3 000 

  

  

4 000 

3 000 

  

  

4 000 

3 000 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 8 

B. Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

Registrace: 

Do 30. března 2015 

• jedna registrace – dle písm. B a D 

• požadavek Evropské komise 

• zásady 2015-2020 – pozměněná forma 

• podobný formulář jako tiskopis žádosti, POZOR - nezaměňovat!!! 

• nově: kategorie podniku 

• podrobné poučení 

Kategorie podniku: 

• malý (< 50 osob, < 10 mil. EUR) 

• střední (< 250 osob, < 50 mil. EUR) 

• velký (ostatní + ÚSC) 

 

 

 

 

 

 



35. Kategorie podniku*)

1. 5. 1. 5.

2. 6. 2. 6.

3. 7. 3. 7.

4. 8. 4. 8.

Čestné prohlášení

44. Motivační účinek poskytnuté podpory*) 45. Podpis

Ano -  Ne
*) hodící se zakroužkujte

Výsledek projednání
42. Vyřizuje 43. Projednáno dne

38. V 39. Dne 40. Podpis

Prohlašuji, že jsem ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb. osoba, na kterou se vztahují

práva a povinnosti vlastníka lesa, a souhlasím s zveřejněním údajů stanovených v

zásadách. Prohlašuji, že jsem si vědom, že předmět finančního příspěvku financovaný

(i částečně) podle těchto pravidel nesmí být podpořen z jiných veřejných zdrojů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé,

úplné a splňují podmínky těchto zásad a že jsem si vědom právních následků uvedení

nepravdivých nebo neúplných údajů.

41. Otisk razítka žadatele

(u právnické osoby vždy)

37. Předpokládaný celkový 

Kčpožadavek podle písmen B a D:

1. Nedošlo by k realizaci opatření nad rámec lesního zákona.

2. Nebylo by možné realizovat ekonomicky náročnější opatření pro zachování lesa, péči o les a obnovu lesa jako národního bohatství.

3. Zhoršily by se podmínky pro zavedení a úspěšnou realizaci trvale udržitelného hospodaření v lese.

4. Neposkytnutí podpory nemá vliv na způsob hospodaření v lese.

Předmět finančního příspěvku ( předpokládaný požadavek se zaokrouhluje vždy na celé koruny dolů )

Posouzení motivačního účinku požadované podpory

36. V případě kategorie velkého podniku je nutné uvést popis situace, která nastane bez poskytnutí podpory*)

Lokalizace záměru
33. Kódy LHC 34. Názvy LHC

malý  -  střední  -  velký

29. Název peněžního ústavu 30. Číslo účtu 31. Kód banky 32. Specifický symbol

A N

Bankovní spojení

26. Okres 27. Název správce daně (finanční úřad) 28. Plátce DPH
*)

23. PSČ 24. Telefon 25. E-mail

20. Městská část 21. Ulice 22. Číslo domu

17. Obec 18. Část obce 19. Číslo orientační

12. Obchodní firma nebo název právnické osoby (PO)

13. T itul před (PO) 14. Příjmení zástupce právnické osoby (PO) 15. Jméno zástupce právnické osoby (PO) 16. T itul za (PO)

8. T itul před (FO) 9. Příjmení žadatele (FO) 10. Jméno žadatele (FO) 11. T itul za (FO)

Žadatel
4. Kód žadatele 5. Rodné číslo (FO) 6. IČ (bylo-li přiděleno) 7. DIČ (bylo-li přiděleno)

3. Otisk prezentačního razítka

podacího místa

1.Podací místo 2. Registrační číslo 

Krajský úřad Středočeského kraje

Registrace žadatele o poskytnutí finančního příspěvku na

hospodaření v lesích podle písmene B a D Zásad pro poskytování

příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje 

35. Kategorie podniku*)

1. 5. 1. 5.

2. 6. 2. 6.

3. 7. 3. 7.

4. 8. 4. 8.

Čestné prohlášení

44. Motivační účinek poskytnuté podpory*) 45. Podpis

Ano -  Ne
*) hodící se zakroužkujte

Výsledek projednání
42. Vyřizuje 43. Projednáno dne

38. V 39. Dne 40. Podpis

Prohlašuji, že jsem ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb. osoba, na kterou se vztahují

práva a povinnosti vlastníka lesa, a souhlasím s zveřejněním údajů stanovených v

zásadách. Prohlašuji, že jsem si vědom, že předmět finančního příspěvku financovaný

(i částečně) podle těchto pravidel nesmí být podpořen z jiných veřejných zdrojů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé,

úplné a splňují podmínky těchto zásad a že jsem si vědom právních následků uvedení

nepravdivých nebo neúplných údajů.

41. Otisk razítka žadatele

(u právnické osoby vždy)

37. Předpokládaný celkový 

Kčpožadavek podle písmen B a D:

1. Nedošlo by k realizaci opatření nad rámec lesního zákona.

2. Nebylo by možné realizovat ekonomicky náročnější opatření pro zachování lesa, péči o les a obnovu lesa jako národního bohatství.

3. Zhoršily by se podmínky pro zavedení a úspěšnou realizaci trvale udržitelného hospodaření v lese.

4. Neposkytnutí podpory nemá vliv na způsob hospodaření v lese.

Předmět finančního příspěvku ( předpokládaný požadavek se zaokrouhluje vždy na celé koruny dolů )

Posouzení motivačního účinku požadované podpory

36. V případě kategorie velkého podniku je nutné uvést popis situace, která nastane bez poskytnutí podpory*)

Lokalizace záměru
33. Kódy LHC 34. Názvy LHC

malý  -  střední  -  velký

29. Název peněžního ústavu 30. Číslo účtu 31. Kód banky 32. Specifický symbol

A N

Bankovní spojení

26. Okres 27. Název správce daně (finanční úřad) 28. Plátce DPH
*)

23. PSČ 24. Telefon 25. E-mail

20. Městská část 21. Ulice 22. Číslo domu

17. Obec 18. Část obce 19. Číslo orientační

12. Obchodní firma nebo název právnické osoby (PO)

13. T itul před (PO) 14. Příjmení zástupce právnické osoby (PO) 15. Jméno zástupce právnické osoby (PO) 16. T itul za (PO)

8. T itul před (FO) 9. Příjmení žadatele (FO) 10. Jméno žadatele (FO) 11. T itul za (FO)

Žadatel
4. Kód žadatele 5. Rodné číslo (FO) 6. IČ (bylo-li přiděleno) 7. DIČ (bylo-li přiděleno)

3. Otisk prezentačního razítka

podacího místa

1.Podací místo 2. Registrační číslo 

Krajský úřad Středočeského kraje

Registrace žadatele o poskytnutí finančního příspěvku na

hospodaření v lesích podle písmene B a D Zásad pro poskytování

příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje 

10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 9 

Registrace 

1. část                                                                   2. část 

 

 

 

 

 

 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 10 

B. Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

Termín podání žádosti: 

Do 3 měsíců od ukončení prací 

• Umělá obnova sadbou – první  

• Odstraňování lesních porostů poškozených požárem 

• Výchova lesních porostů do 40 let 

Do 30. června 2015 

• Přirozená obnova a umělá obnova 

• Zajištění lesních porostů 

Náležitosti žádosti: 

• žádost + tabulková příloha – podrobné poučení 

• průvodní list použitého reprodukčního materiálu (umělá obnova sadbou) 

• pachtovní (nájemní) smlouva, plná moc 

 

 

 

 

 

 

 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 11 

B. Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

Doplňující informace: 

• sazbová dotace 

• potvrzení OLH 

• stanovištně a geneticky vhodný materiál 

• parametry sadebního materiálu 

• parametry zajištěné kultury 

• grafická evidence 

• min. počet jedinců – pro základní, popř. MZD 

• max. počet jedinců – 1,3x pro základní dřevinu 

 

 

 

 

 

 

 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 12 

B. Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

Doplňující informace: 

• dodržování minimálního podílu MZD 

• umělá obnova břízou bělokorou - NE 

• Zajištění  lesních porostů – zákonná lhůta 

• Přirozená a umělá obnova – bezlesí (PUPFL) 

• úhyn > 25 % jedinců (umělá obnova) => zamítnutí obnovního prvku 

• Výchova porostů do 40 let – jedenkrát za 10 let 

• lze použít výhodnější sazbu 

• stejný předmět příspěvku – nelze poskytnout dotaci z jiných veřejných 

zdrojů 

• porušení lesního zákona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44. Příspěvek podle 45. Příspěvek podle

písmene B, písm.: písmene D, písm.:

a) a)

b) b)

c) c)

d) d)

e)

f) 46. Požadováno celkem

S S S

55. Přiznáno 56. Podpis

Kč
*) hodící se zakroužkujte

N

31. Příjmení a jméno zplnomocněného zástupce

podacího místa

4. Kód žadatele 7. DIČ (bylo-li přiděleno)

19. Číslo orientační

39. Název peněžního ústavu 40. Číslo účtu

1.Podací místo 2. Reg. č. žádosti

3. Otisk prezentačního razítka

Krajský úřad Středočeského kraje

49. V 50. Dne

Prohlašuji, že jsem ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb. osoba, na kterou se vztahují

práva a povinnosti vlastníka lesa, a souhlasím s zveřejněním údajů stanovených v

zásadách. Prohlašuji, že jsem si vědom, že předmět finančního příspěvku financovaný

(i částečně) podle těchto pravidel nesmí být podpořen z jiných veřejných zdrojů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé,

úplné a splňují podmínky těchto zásad a že jsem si vědom právních následků uvedení

nepravdivých nebo neúplných údajů.

52. Otisk razítka žadatele

(u právnické osoby vždy)

53. Vyřizuje

51. Podpis

Výsledek projednání

Kč

54. Projednáno dne

Čestné prohlášení

47. tabulkových 48. ostatních

38. E-mail

Bankovní spojení
41. Kód banky 42. Specifický symbol

34. Číslo domu33. Ulice

35. PSČ

32. Obec (městská část, část obce)

37. Telefon

27. Okres 28. Název správce daně (Finanční úřad)

30. Příjmení a jméno fyzické osoby, obchodní firma nebo název právnické osoby (příp. 

org. jednotky)

Adresa pro doručování

29. Plátce DPH
*)

A

23. PSČ 25. Telefon 26. E-mail

20. Městská část 21. Ulice

13. T itul před (PO) 16. T itul za (PO)

17. Obec 18. Část obce

22. Číslo domu

8. T itul před (FO) 11. T itul za (FO)9. Příjmení žadatele (FO)

Žadatel
6. IČ (bylo-li přiděleno)5. Rodné číslo (FO)

10. Jméno žadatele (FO)

Počet příloh

12. Obchodní firma nebo název právnické osoby (PO)

14. Příjmení zástupce právnické osoby (PO) 15. Jméno zástupce právnické osoby (PO)

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích

podle písmene B a D Zásad pro poskytování příspěvků na

hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje 

x x x
x x x

x x x

Předmět finančního příspěvku ( požadavek se zaokrouhluje vždy na celé koruny dolů )

44. Příspěvek podle 45. Příspěvek podle

písmene B, písm.: písmene D, písm.:

a) a)

b) b)

c) c)

d) d)

e)

f) 46. Požadováno celkem

S S S

55. Přiznáno 56. Podpis

Kč
*) hodící se zakroužkujte

N

31. Příjmení a jméno zplnomocněného zástupce

podacího místa

4. Kód žadatele 7. DIČ (bylo-li přiděleno)

19. Číslo orientační

39. Název peněžního ústavu 40. Číslo účtu

1.Podací místo 2. Reg. č. žádosti

3. Otisk prezentačního razítka

Krajský úřad Středočeského kraje

49. V 50. Dne

Prohlašuji, že jsem ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb. osoba, na kterou se vztahují

práva a povinnosti vlastníka lesa, a souhlasím s zveřejněním údajů stanovených v

zásadách. Prohlašuji, že jsem si vědom, že předmět finančního příspěvku financovaný

(i částečně) podle těchto pravidel nesmí být podpořen z jiných veřejných zdrojů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé,

úplné a splňují podmínky těchto zásad a že jsem si vědom právních následků uvedení

nepravdivých nebo neúplných údajů.

52. Otisk razítka žadatele

(u právnické osoby vždy)

53. Vyřizuje

51. Podpis

Výsledek projednání

Kč

54. Projednáno dne

Čestné prohlášení

47. tabulkových 48. ostatních

38. E-mail

Bankovní spojení
41. Kód banky 42. Specifický symbol

34. Číslo domu33. Ulice

35. PSČ

32. Obec (městská část, část obce)

37. Telefon

27. Okres 28. Název správce daně (Finanční úřad)

30. Příjmení a jméno fyzické osoby, obchodní firma nebo název právnické osoby (příp. 

org. jednotky)

Adresa pro doručování

29. Plátce DPH
*)

A

23. PSČ 25. Telefon 26. E-mail

20. Městská část 21. Ulice

13. T itul před (PO) 16. T itul za (PO)

17. Obec 18. Část obce

22. Číslo domu

8. T itul před (FO) 11. T itul za (FO)9. Příjmení žadatele (FO)

Žadatel
6. IČ (bylo-li přiděleno)5. Rodné číslo (FO)

10. Jméno žadatele (FO)

Počet příloh

12. Obchodní firma nebo název právnické osoby (PO)

14. Příjmení zástupce právnické osoby (PO) 15. Jméno zástupce právnické osoby (PO)

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích

podle písmene B a D Zásad pro poskytování příspěvků na

hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje 

x x x
x x x

x x x

Předmět finančního příspěvku ( požadavek se zaokrouhluje vždy na celé koruny dolů )
10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 13 

Žádost 

1. část                                                              2. část 

 

 

 

 

 

 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 14 

1.a. LHP

1.b. LHC

2. Rodné číslo (FO) 5. Reg. č. žádosti 6.b.Strana přílohy

Vyplní žadatel

Katastrální území   

(název,číslo)

Číslo 

parcely

Kód    

vlast- Jednotka         SLT Dřev.

Předmět příspěvku 
Datum 

ukončení

Počet 

technických 

jednotek

Sazba 

příspěvku

Schválený 

příspěvek   

nictví indikace slovně  (zkráceně) prací ha ks, m
3 v Kč v Kč v Kč

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 20

Celkem

Potvrzení odborného lesního hospodáře  

Potvrzuji, že uvedené práce jsou provedeny kvalitně, v souladu s lesním zákonem, LHP, příp. LHO, číselnou správnost uvedených údajů a že sadební materiál byl dodán

osobou s platnou licencí pro nakládání se semeny a sazenicemi lesních dřevin ( číslo této licence se uvede v Ř. 25 ).

21. V 22. Dne 24. Podpis

Požadovaný 

příspěvek  

19

23. Příjmení, jméno, titul 26. Razítko odborného lesního 

hospodáře

6.a.Příloha číslo

27.Podpis žadatele a datum

25. Č. licence dodavatele

Příloha k žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle písmen B a D Zásad

pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje

3. IČ (bylo-li přiděleno) 4. Kód majitele (pouze u LHO)

Tabulková příloha 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 15 

Poznámky na závěr 

Finanční vypořádání: 

• dotace nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem 

Finanční příspěvky na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského 

kraje nevztahují na státní lesy! 

 

 

 

 

 



10. 3. 2015 Lesnický seminář Středočeského kraje 16 

Kontaktní osoby 
 

Ing. Tomáš Zíka, Ph.D. 
Odborný referent oddělení zemědělství a 
lesnictví 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Zborovská 11, 150 21  
Praha 5 - Smíchov 
tel.: 257 280 361, 724 786 833 fax: 257 280 170 
e-mail: zika@kr-s.cz 
www.kr-stredocesky.cz 
 

Ing. Miroslav Šusta 
Odborný referent oddělení zemědělství a 
lesnictví 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Zborovská 11, 150 21  
Praha 5 - Smíchov 
tel.: 257 280 925 fax: 257 280 170 
e-mail: susta@kr-s.cz 
www.kr-stredocesky.cz 

 

mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/


Děkuji za pozornost! 


